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Blekinge Boulevard 2 
2630 Taastrup
Tlf. 4352 4252

Rådgivnings- og kursuskonsulent,
Socialrådgiver:  
Jan Jensen, tlf. 5093 5950   jj@nyre.dk

Nyreforeningens hjemmeside: 
www.nyre.dk      

Nyreforeningens Facebook:
www.facebook.com/nyreforeningen

Omegnskredsen har sin egen mappe på
Nyreforeningens hjemmeside:

http://www.nyre.dk/koebenhavns-omegn/

Under afsnit: 
Information fra kredsen,
er der et link til
Omegnskredsens Facebook.
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BESTYRELSEN

Det blev en start med temperaturer på 
et frostniveau, vi ikke har haft i flere år. 
Sne på veje og fortove, trafikproblemer, 
og så lige dem, der fandt ski frem!!
I skrivende stund er det over frysepunktet. 

Det nye år blev også starten på et nyt 
postsystem, idet Folketinget har vedta-
get en ny postlov, der trådte i kraft 1. 
januar. Det betyder en portoforhøjelse 
på et brev fra 12 kr. til 25 kr. Det vil da 
sikkert gøre, at færre vil bruge postvæ-
senet og endnu flere går over til at sende 
”brev” digitalt. Loven har også indfly-
delse på prisen for forsendelse af med-
lemsblade. Nyreforeningen har, sammen 
med en række andre foreningen, der har 
kontakt til sine medlemmer via forsen-
delser, protesteret. Det hjælper ikke.
Vil du have Omegnskredsens blad i din 
mail Box i stedet for med posten?
Så skriv til Lis Videbæk på lis.flong36@
gmail.com

Nyreforeningen startede i 2022 med at 
udgive – Podcast om livet med en ny-
resygdom. Det er blevet en stor succes. 
Der er løbende blevet lagt nye udgaver 
af podcasts på foreningens hjemmeside. 
Gå ind og se på www.nyre.dk/podcast  
Også i de kommende måneder vil der 
komme yderlige tilføjelser på listen.
Det kan godt være givende at sidde 
hjemme i sine egne omgivelser og få 
gode informationer. Podcasts er tilret-
telagt i samarbejde med professionelle 
fagpersoner og pårørende.

Har du lyst til at møde andre nyresyge 
eller pårørende til nyresyge???
Så er der i Omegnskredsens en Sam-
værsgruppe, der mødes 1. tirsdag i hver 
måned. Der er også plads til dig. Se sidst 
i bladet.

SÅ KOM VI IND I ET NYT ÅR
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På valg er i år:

Formand Lis Videbæk, modtager genvalg
Bestyrelsesmedlem Kirsten Laustsen, modtager genvalg

HUSK
Af hensyn til kaffe og smørrebrød, skal du/ I sende

tilmeldelse  til Lis Videbæk på telefon 4075 2045
efter kl. 18 - eller på mail, mai-britt.olsen@jubii.dk

eller med posten, Lis Videbæk, Sydstjernen 9,
2640 Hedehusene, senest 15. februar.

Vi ses lørdag d. 2. marts kl. 13.00

Lørdag den 2. marts Kl. 13.00
i Taastrup Medborgerhus,

Taastrup Hovedgade 71, 2630 Taastrup

Forslag, der ønskes behandlet 
på generalforsamlingen, skal 
være kredsens formand 
skriftligt i hænde senest 
19. februar 2024. 

Regnskabet og beretningen
sendes ud til medlemmer, der
tilmelder sig generalforsamlingen.
Ønsker du regnskab og beretning
tilsendt, så kontakt bestyrelsen. 

Indkaldelse til generalforsamling

for Nyreforeningen

Københavns Omegnskreds
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Københavns Omegnskreds
har et godt tilbud til dig!

Uanset om du er nyresyg, pårørende til en nyresyg, eller Støttemedlem.
Omegnskredsen arbejder for at støtte op om alle sine medlemmer.

Bestyrelsen mangler frivillige hænder for
at holde gryden i kog!

Har du tænkt på, om ikke netop du – vil være
med i bestyrelsen og komme med ideer til arbejdet i

Omegnskredsen, som alle kan få gavn af?

Ring og få en snak med formanden på mobil: 4075 2045
eller

Mød op lørdag den 2. marts 2024, hvor der er Generalforsamling, 
som afholdes i Taastrup Medborgerhus, Hovedgaden 71, 2630 Taastrup. 

Det er lige ved siden af Taastrup Station.
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Af Kirsten Laustsen

Jeg har været nyrepatient i 24 år, deraf de 
sidste 11 år i Peritonealdialyse. I de år har 
jeg benyttet mig af nat-dialyse. Mit sove-
værelse ligger på første sal i mit hus og ba-
deværelset i stueetagen. Men både de ting, 
der medgår til dialysen og affald efter dia-
lysen, har jeg kunnet håndtere selv. 

Af forskellige årsager har jeg været ind-
lagt på Herlev Hospital, afdeling 109, 3 
gange i år. Da jeg var indlagt 2. gang, var 
jeg efterhånden temmelig afkræftet. Jeg 
håbede på lidt genoptræning for at komme 
ovenpå igen, men genoptræning forekom-
mer i meget lille grad på nyreafdeling 109. 
(1 gang under indlæggelsen). Jeg var fy-
sisk og psykisk afkræftet på grund af noget 
medicin, jeg ikke kunne tåle.

Et af mine store problemer var, at jeg 
havde meget svært ved at bryde dialyse-
poserne, når jeg skulle dialysere og sætte 
poser op i maskinen. Jeg var tæt på at kom-

DET VAR OP AD BAKKE

NYREVENNER

me i hæmodialyse. Mine årer er ikke gode 
til hæmodialyse. Jeg prøvede det for 1 år 
siden og fik lagt 3 katedre på 2 måneder. 
Anlæggelse af kateder til hæmodialyse er 
en meget smertefuld omgang, hvor man 
åbenbart ikke kan komme i narkose imens, 
på grund af tid og økonomi.

Mens jeg var indlagt på 109, fik jeg be-
søg af en dygtig sygeplejerske fra N3, Peri-
toneal hjemmedialyseafdelingen, som un-

Nyrevenner er et af Nyreforeningens tilbud 
til alle, der har problemer med nyrerne.

Måske har du nedsat nyrefunktion, må-
ske står du overfor at skulle transplanteres, 
måske er du i dialyse. Hvor end du er i dit 
sygdomsforløb, hvad det er for nyreproble-
mer du lever med, så kan det være relevant 
for dig at tale med en Nyreven. For at leve 
med en kronisk nyresygdom vil betyde, at 
tanker, bekymringer og spørgsmål dukker 

op, og du kan have lyst til at tale med en, 
der er eller har været i samme situation 
som dig selv.

Derfor har Nyreforeningen et nyt til-
bud til dig, som bliver kaldt Nyrevenner

I mange år har Nyreforeningen haft en 
Nyrelinje, hvor man kunne ringe til en 
person, der lige netop havde erfaring med 
den situation, man selv var i. Med Nyre-
venner kan du mødes personligt en eller 
flere gange med en anden, der også har 
problemer med nyrerne, og som bor i dit 
område. Nyrevennerne kan dele ud af egne 
erfaringer og fungere som en samtalepart-

Baxters maskine til natdialyse.
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ner til dig omkring de tanker og bekym-
ringer, som du har. Intet er for småt. I kan 
mødes til en gåtur, til en kop kaffe på en 
cafe, eller hjemme hos dig selv.

På Nyreforeningens hjemmeside, nyre.
dk/nyrevenner kan du finde ud af, om der 
er en Nyreven i dit område, og du kan finde 
en e-mailadresse. Skriv kort om dig selv, 
og du vil, med henblik på at finder tid og 
sted for at mødes, blive kontaktet. Hvis der 
ikke er en Nyreven i dit område, så kontakt 
Nyreforeningen og tal med dem.

Tilbud om en Nyreven er gratis. Du be-
taler selv for transporten til og fra møde-
stedet. Nyreforeningen dækker et afgræn-

set beløb til forplejning, hvis du er medlem 
af Nyreforeningen.

Alle Nyrevennerne har selv problemer 
med nyrerne, og mange har været igennem 
forskellige faser af deres nyresygdom. 
Nogle er samtidig pårørende til en person 
med nyreproblemer. Der er ingen donorer 
af nyre blandt Nyrevennerne. 

Nyrevennerne har været på et forbere-
delseskursus arrangeret af Nyreforeningen 
og er godt klædt på til at hjælpe dig.
Læs mere om Nyrevenner på nyre.dk/ny-
revenner
Læs mere om Nyrelinjen på nyre.dk/nyre-
linjen                                                      LV

derviste mig i at ”bryde poser”. Så gik det 
som en leg!

Hun afblæste lægekonferencen, hvor der 
skulle tales om, at jeg skulle i hæmodialyse. 

Sygeplejersken kom igen dagen efter for 
at sikre sig, at jeg stadig kunne bryde po- 
serne. Denne gang deltog også 2 sygeple-
jersker fra 109, som gerne ville lære, hvor-
dan dialyseposer uden vanskelighed kan 
brydes.

Da jeg var kommet hjem, opstod der imid-
lertid et andet problem, fordi jeg havde be-
hov for hjælp mht. bortskaffelsen af dialy-
seaffald, og det selvom affaldsvæsken blev 
fordelt  i 5 l. poser. 

Jeg bor i Hvidovre kommune, hvor man 
ikke kan få hjælp til dialyse i hjemmet, uan- 

set omfanget eller varig-
heden af problemet. Ak-
tuelt ville de ikke bære 
dialyseaffald ned fra 1. 
sal, selvom jeg havde for- 
delt affaldsvæsken i 2 x 5 
liters poser. 

Hvidovre Kommune er desværre ikke 
den eneste af Danmarks 98 kommuner, 
hvor dialysepatienter ikke kan få den for-
nødne hjælp, de kan have behov for!

Derefter fik jeg hjemmebesøg af en an-
den dygtig og sød sygeplejerske fra N3, 
som hjalp med at finde en løsning med 
slanger, som leder affaldsvæske fra 1. sal, 
til en spand i stueetagen.

Kæmpe tak til personalet på N3.

Fantasien blev taget i
brug og der kom en
løsning. 

Så det endte godt…
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100 store og små var samlet til 
Julestue lørdag den 25. november. 
Det er altid dejligt at se så mange, 
som har tid og lyst til at starte julen 
hos os!Julen er fuld af traditioner, 
og vi fik en ny i 2022. Alle børn 
blev opfordret til at komme med 
en juletegning. Den ide var god, og 
denne gang var der rigtig mange, 
der deltog - store som små børn. 
Da de afleverede deres tegning, fik 
de en lille hilsen fra Nissemor, der 
tog imod den. Senere på eftermid-
dagen blev der trukket lod blandt 
de flotte teg-
ninger om 3 
gavekort til 
Fætter BR.

Efter æb-
leskiver og 
kaffe er der 
6 spil Bingo, 
hvor man 
kan være 
heldig at gå 
hjem med 
juleanden 
eller en god 
flæskesteg. 
Det blev en 
dejlig efter-
middag.
Tak til de 
mange hjæl-
pere, der var 
med til at 
gøre det
festligt.

Bestyrelsen.

De flotte tegninger
ser godt ud, og der
kom flere endnu.

Kredsen er heldig, at kunne låne Glostrup 
Bibliotek, og hvert år er der et flot juletræ, der er 

pyntet af børn fra den lokale børnehave.

JULESTUE I OMEGNSKREDSEN
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OBS!!!
Selvom det er koldt og 
blæsende, så kan man 
godt se frem til sol og
sommer. Det gør vi.

Omegnskredsen
arrangerer som

sædvanligt en skovtur,
der bliver afholdt

Søndag
den 16. juni

Hvor turen går hen 
i år ?? er ved at blive 

tilrettelagt. 

I bliver samlet op ved 
forskellige stationer, 
vi kører med en god 
bus ud i det blå, og 

skal se lidt undervejs. 

Og så er der en god fro-
kost undervejs.

Sæt X  i din 
kalender. 

Mere information i bladet,  
der udkommer til maj. 

Vi havde jo igen besøg af Julemanden, da børn og voksne 
havde råbt RIGTIGT højt. Julemanden går rundt til alle børn 
og får en god snak, men man kan godt blive lidt forlegen...
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Der er vist langt igen, og 
ikke mange chancer her?? 
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Februar
6. Samværsgruppen kl. 18.30, Kulturhuset Poppel alle 12, 2630 Taastrup
 
Marts
2. Generalforsamling kl. 13.00 Tåstrup Medborgerhus, Taastrup Hovedgade 71,
                          2630 Taastrup
5. Samværsgruppen kl. 18.30, Kulturhuset Poppel Alle 12, 2630 Taastrup
 
April
2. Samværsgruppen kl. 18.30, Kulturhuset Poppel Alle 12, 2630 Taastrup

Maj
7. Samværsgruppen kl. 18.30, Kulturhuset Poppel Alle 12, 2630 Taastrup

mødes første tirsdag i hver måned i Kulturhuset,
Poppel Alle 12, 2630 Taastrup.

Her kan man få en snak med ligestillede og få impulser
til et godt liv som nyrepatient.
Det starter kl. 18.30 med et par stykker smørrebrød og
der er hyggeligt samvær til ca. kl. 21.30.

Hvis du har lyst til at deltage, skal du ringe til Lis Fransen på tlf. 61 67 36 58
eller skrive en mail på: lfmosebuen@gmail.com Tilmelding 10 dage før mødet! 

Nyreforeningen Københavns Omegnskreds

Samværsgruppen

Aktiviteter

Vil du have Nyreposten sendt 
til din mail box i 
stedet for med posten?

Så skriv til Lis Videbæk

                              lis.flong36@gmail.com
1
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Eftersendes ikke ved vedvarende
adresseforandring,

men tilbagesendes med oplysning
om den nye adresse.

Kbh. Omegnskreds
Sydstjernen 9
2640 Hedehusene

Liv med vilje

Liv med vilje

KOM NU FORÅR - VI KAN NÆSTEN IKKE VENTE...


